1

证券代码：000619  证券简称：海螺型材  公告编号：2022-09

芜湖海螺型材科技股份有限公司

关于拟公开挂牌出售江苏海螺建材

有限责任公司 49%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、交易基本情况

2022 年 3 月 11 日，芜湖海螺型材科技股份有限公司（以下简称

“公司”）第九届董事会第十六次会议审议通过了《关于拟公开挂牌

出售江苏海螺建材有限责任公司 49%股权的议案》，同意公司拟通过

安徽长江产权交易所公开挂牌出售江苏海螺建材有限责任公司（以下

简称“江苏建材”）49%股权，挂牌底价为人民币 5,829.04 万元，挂

牌价格以具有证券、期货相关业务资格的北京华亚正信资产评估有限

公司以 2021 年 12 月 31 日为基准日对江苏海螺建材有限责任公司全

部权益评估值 11,896 万元为依据确定，具体交易价格将按公开挂牌

竞价结果确定。

同时，董事会授权公司管理层按照相关规定和程序办理股权转让

相关事宜，包括但不限于办理公开挂牌程序、签署相关协议、办理股

权过户手续等。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。截至本公告披露日，本次交易事项在公司董事会决策权限

范围内，无需提交股东大会审议。由于本次交易以公开挂牌交易的方

式进行，最终交易对方、交易价格等存在不确定性，目前无法判断是

 2

否构成关联交易，根据最终交易结果，若构成关联交易，公司届时将

按照相关规定履行相应决策程序及信息披露义务。

二、交易对方基本情况

因本次交易以公开挂牌方式进行，受让方暂不确定。公司将根据

公开挂牌进展情况，及时履行信息披露义务。

三、交易标的基本情况

本次交易标的为江苏建材 49%的股权，标的公司具体情况如下：

1、基本情况：

（1）企业名称：江苏海螺建材有限责任公司

（2）成立时间：2018 年 8 月 31 日

（3）企业性质：有限责任公司

（4）注册地址：南通市海门市滨江街道广州路 2888 号

（5）法定代表人：王志明

（6）注册资本：5,000 万元

（7）统一社会信用代码：91320684MA1X4GF69J

（8）经营范围：水泥制品、钢结构构件、轻质建筑材料生产、

加工、销售；塑料型材、建材、金属材料、五金产品、煤炭批发、零

售。

2、股权结构：公司持有江苏建材 49%的股权，安徽海螺水泥股

份有限公司持有江苏建材 51%的股权。

3、标的公司最近一年又一期主要财务数据：

                                              单位：万元

项  目
2021 年 12 月 31 日

（经审计）

2022 年 2月 28 日

（未经审计）

总资产 12,315.53 11,908.32

https://www.qcc.com/pl/p6ae7d301ededa56a9d8ffa2ee833e95.html

 3

总负债 419.63 9.84

净资产 11,895.90 11,898.48

应收账款 0 0

项  目
2021 年度

（经审计）

2022 年 1-2 月

（未经审计）

营业收入 208,183.38 0

营业利润 1,221.36 3.43

净利润 917.65 2.58

经营活动产生的现金流量净额 7,733.59 -397.68

4、其他情况说明：交易标的股权清晰，不存在抵押、质押或者

其他第三人权利，不涉及重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、

冻结等司法措施。标的公司不属于失信被执行人。上述股权收购事宜

不会导致公司合并报表范围变更,江苏建材《章程》或其他文件中不

存在法律法规之外其他限制股东权利的条款。

5、标的资产评估情况

标的资产由具有证券、期货相关业务资格的北京华亚正信资产评

估有限责任公司进行评估，本次评估采用资产基础法，于评估基准日

2021年12月31日，江苏建材经审计的所有者权益账面价值11,895.90

万元，评估值11,896万元，增值额为0.1万元。

四、交易定价依据

1、本次交易定价以具有证券、期货相关业务资格的北京华亚正

信资产评估有限责任公司以 2021 年 12 月 31 日为基准日对江苏建材

股东全部权益价值的评估结果 11,896 万元为依据，定价公允合理。

2、本次交易由安徽长江产权交易所组织意向受让方进行报价，

意向受让方报价不得低于挂牌价格，按挂牌价格与意向受让方报价孰

高的原则，确定成交价格。

 4

五、交易协议的主要内容

由于本次股权转让为在产权交易机构公开挂牌转让，受让方和最

终交易价格存在不确定性，尚未签署交易协议。公司将根据有关规定

在协议签订后及时履行信息披露义务。

六、涉及股权挂牌转让的其他安排

本次股权转让事项不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等情况，

标的企业原有的债权、债务由本次产权交易后的标的企业继续享有和

承担，不涉及债权债务转移。本次股权转让所得将用于补充流动资金。

七、交易目的和对公司的影响

公司本次出售江苏建材 49%股权，主要是根据公司整体战略布局，

为优化资源配置，聚焦战略重点，推动公司持续稳定健康发展。

本次出售参股公司股权不会对公司财务及经营状况产生重大影

响，不存在损害上市公司及公司股东，尤其是中小股东合法权益的情

形。

八、独立董事对本次交易发表的独立意见

公司独立董事陈骏先生、方仕江先生、刘春彦先生于本次董事会

召开前审阅了本次交易的有关情况，同意将此议案提交董事会审议，

并发表了独立意见，认为：本次交易有利于合理调整公司投资结构，

优化资源配置，提高公司资产的运营效率。本次交易以挂牌方式进行，

挂牌底价以不低于净资产评估价值的价格挂牌转让，交易事项表决程

序合法，定价遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司及广大

股东特别是中小股东利益的情形。

 5

九、备查文件

1、海螺型材第九届董事会第十六次会议决议；

2、海螺型材第九届监事会第九次会议决议；

3、独立董事关于九届十六次董事会相关事项的独立意见。

芜湖海螺型材科技股份有限公司董事会

2022 年 3 月 12 日